[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Совет депутатов
 муниципального образования «Кабанский район»

                                                           РЕШЕНИЕ

    29 марта 2013 г.                                                                                           № 89
О передаче муниципальному образованию «Кабанский район»

полномочий городских и сельских поселений

муниципального образования «Кабанский район»

по организации и осуществлению мероприятий

по муниципальному земельному контролю

       В соответствии с п. 4, ст. 15 Федерального закона от 06.12.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 22, 23 Устава муниципального образования «Кабанский район», Совет депутатов решил:
       1. Передать муниципальному образованию «Кабанский район» полномочия городских и сельских поселений муниципального образования «Кабанский район» по организации и осуществлению мероприятий по муниципальному земельному контролю (Приложение №1).
       2.   Предусмотреть расходы в бюджете МО «Кабанский район» за счет иных межбюджетных трансфертов на осуществление данных полномочий.

       3.     Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации МО «Кабанский район».
Глава МО «Кабанский район»                                                         С.В.Савватеев
Председатель Совета депутатов

МО «Кабанский район»                                                                      О.В.Халтуев

Приложение №1
Список городских и сельских поселений

муниципального образования «Кабанский район»,
осуществляющих передачу полномочий по муниципальному

земельному контролю

1.  Каменское городское поселение
2.  Танхойское городское поселение

3.  Байкало-Кударинское сельское поселение

4.  Брянское сельское поселение

5.  Выдринское сельское поселение

6.  Колесовское сельское поселение

7.  Корсаковское сельское поселение

8.  Красноярское сельское поселение

9.  Клюевское сельское поселение

10. Оймурское сельское поселение

11. Посольское сельское поселение

12. Ранжуровское сельское поселение

13. Сухинское сельское поселение

14. Твороговское сельское поселение

15. Шергинское сельское поселение

_1228032953.doc